
Совет депутатов муниципального образования БольшеколпанскоЕ сельскоЕ поселениЕ
Гатчинского муниципального района Ленинградской области

ТРЕТИЙ СОЗЫВ
РЕШЕНИЕ

от 15 декабря 2014 г.	 № 70

О бюджете муниципального образования Большеколпанское сельское поселение 
Гатчинского муниципального района Ленинградской области на 2015 год

В соответствии с Федеральным Законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе 
в муниципальном образовании Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района, руководствуясь 
Уставом муниципального образования Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района, 

Совет депутатов МО Большеколпанское сельское поселение
РЕШИЛ:

Утвердить Бюджет МО Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района 
Ленинградской области на 2015 год:

Статья 1. Основные характеристики бюджета МО Большеколпанское сельское поселение на 2015 год.
1. Утвердить основные характеристики бюджета МО Большеколпанское сельское поселение на 2015 год:
прогнозируемый общий объем доходов бюджета МО Большеколпанское сельское поселение в сумме 103 445,18 тысяч 

рублей;
общий объем расходов бюджета МО Большеколпанское сельское поселение в сумме 108 324,05 тысяч рублей;
прогнозируемый дефицит бюджета МО Большеколпанское сельское поселение в сумме 4 878,87 тысяч рублей.
2. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета МО Большеколпанское сельское поселение на 2015 год со-

гласно приложению 1.
3. Верхний предел муниципального долга по состоянию на 01.01.2016 года в данном Решении не устанавливается в связи 

с отсутствием такового.
Статья 2. Доходы бюджета МО Большеколпанское сельское поселение на 2015 год. 
1. Утвердить в пределах общего объема доходов бюджета МО Большеколпанское сельское поселение, установленного 

статьей 1 настоящего решения прогнозируемые поступления доходов на 2015 год согласно приложению 2.
2. Утвердить в пределах общего объема бюджета МО Большеколпанское сельское поселение, установленного статьей 1 

настоящего решения в бюджете МО Большеколпанское сельское поселение объем межбюджетных трансфертов, получаемых 
из других бюджетов на 2015 год в общей сумме 54 285,68 тыс. руб. согласно приложению 3.

Статья 3. Главные администраторы доходов бюджета МО Большеколпанское сельское поселение и главные ад-
министраторы источников финансирования дефицита МО Большеколпанское сельское поселение.

1. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета МО Большеколпанское сельское поселение согласно 
приложению 4.

2. Утвердить перечень главных администраторов, источников финансирования дефицита бюджета МО Большеколпанское 
сельское поселение согласно приложению 5.

3. Передать функции администрирования доходов бюджета и источников финансирования дефицита бюджета главным 
администраторам (администраторам), утвержденным приложениями № 4 (Администраторы доходов бюджета МО Больше-
колпанское сельское поселение на 2015г.) и № 5 (Администраторы источников финансирования дефицита бюджета МО Боль-
шеколпанское сельское поселение на 2015г.)

Статья 4. Особенности администрирования доходов бюджетов МО Большеколпанское сельское поселение в 2015 
году 

1. Установить нормативы распределения доходов в бюджет Большеколпанского сельского поселения, не утвержденные 
Бюджетным Кодексом РФ, федеральными Законами РФ согласно приложению 12;

2. Установить, что задолженность по отмененным федеральным налогам и сборам, местным налогам и сборам, посту-
пающим в бюджет МО Большеколпанское сельское поселение (в части сумм по расчетам до 01.01.2010 года и погашения 
задолженности прошлых лет) в 2015 году зачисляются в бюджет МО Большеколпанское сельское поселение.

Статья 5. Бюджетные ассигнования бюджета МО Большеколпанское сельское поселение на 2015 год.
1. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного статьей 1 настоящего решения распределение бюджет-

ных ассигнований по разделам и подразделам, классификации расходов бюджета на 2015 год – согласно приложению 6;
Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям, видим расхода клас-

сификации расходов бюджета МО Большеколпанское сельское поселение на 2015 год – согласно приложению 6.1.;
2. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета МО Большеколпанское сельское поселение на 2015 год – со-

гласно приложению 7;
3. Утвердить распределение бюджетных ассигнований МО Большеколпанское сельское поселение на реализацию ведом-

ственных целевых программ на 2015 год – согласно приложению 8
4. Утвердить резервный фонд администрации Большеколпанского сельского поселения на 2015 год в сумме 100,00 тысяч 

рублей;
5. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда МО Большеколпанское сельское поселение на 2015 год в 

сумме 12839,77 тыс. руб.
Предоставление и расходование указанных средств осуществляется в соответствии с Порядком, утверждаемым админи-

страцией Большеколпанского сельского поселения;
6. Утвердить сводный перечень товаров, работ и услуг для муниципальных нужд МО Большеколпанское сельское поселе-

ние на 2015 год согласно приложению 9.
Статья 6. Особенности установления отдельных расходных обязательств и использования бюджетных ассигнова-

ний по обеспечению деятельности органов местного самоуправления МО Большеколпанское сельское поселение и 
муниципальных учреждений МО Большеколпанское сельское поселение.

1. Утвердить расходы на обеспечение деятельности Совета депутатов МО Большеколпанское сельское поселение на 2015 
год в сумме 30,00 тысяч рублей;

2. Утвердить расходы на обеспечение деятельности Администрации МО Большеколпанское сельское поселение с учетом 
исполнения переданных государственных полномочий, на 2015 год в сумме 12661,13 тысяч рублей;

3. С 01 января 2015 года установить расчетную величину по оплате труда работников муниципального учреждения куль-
туры, финансируемого из бюджета МО Большеколпанское сельское поселение в размере 7450,00 рублей, с 01 апреля 2015 
года установить расчетную величину в размере 7600,00 рублей, с 01 сентября 2015 года установить расчетную величину 
в размере 7800,00 рублей в порядке, установленном Решением Совета Депутатов.

4.Утвердить коэффициент увеличения (индексации), размеров должностных окладов муниципальных служащих МО Боль-
шеколпанское сельское поселение и работников, не отнесенных к должностям муниципальной службы, а так же муниципаль-
ного казенного учреждения по благоустройству с 01.01.2015 года в 1,1 раза.

5. Полученные бюджетными учреждениями и казенными учреждениями муниципального образования Большеколпанское 
сельское поселение, являющимися получателями бюджетных средств, доходы от оказания платных услуг, безвозмездных 
поступлений от физических и юридических лиц, в том числе добровольных пожертвований, средства от иной приносящей до-
ходы деятельности в 2015 году зачисляются в бюджет муниципального образования Большеколпанское сельское поселение.

6. Бюджетные учреждения и казенные учреждения муниципального образования Большеколпанское сельское поселение, 
являющиеся получателями бюджетных средств муниципального образования Большеколпанское сельское поселение, впра-
ве использовать в 2015 году полученные ими доходы оказания платных услуг, безвозмездных поступлений от физических и 
юридических лиц,, в том числе добровольных пожертвований, средства от иной приносящей доходы деятельности на финан-
совое обеспечение своей деятельности.

7. Средства, полученные от оказания платных услуг, безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, в 
том числе добровольных пожертвований, средства от иной приносящей доходы деятельности, не могут направляться бюд-
жетными учреждениями, казенными учреждениями муниципального образования Большеколпанское сельское поселение на 
создание других организаций, покупку ценных бумаг и размещаться на депозиты в кредитных организациях.




	bolshekolpan 70
	bolshekolpan 70
	bolshekolpan 70_1

	bolshekolpan 70_1

